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Za kład Włó kien ni czy Bi liń ski zo stał za ło żo ny w 1991 ro ku przez
Wal de ma ra Bi liń skie go. Po cząt ko wo za trud niał ośmiu pra cow ni -
ków ob słu gu ją cych kil ka urzą dzeń bar wiar skich. Od te go cza su
przed się bior stwo prze szło dłu gą dro gę. Obec nie dys po nu je jed -
nym z naj no wo cze śniej szych par ków ma szy no wych w bra nży, no -
wo cze sny mi obiek ta mi pro duk cyj ny mi i biu ro wy mi. Da je za trud -
nie nie 195 pra cow ni kom. Po ło wę je go dzia łal no ści sta no wią zle -
ce nia re ali zo wa ne dla kra jów skan dy naw skich. Pra co daw ca
w cią gu ostat nich lat do pro wa dził do wy eli mi no wa nia bądź ogra -
ni cze nia licz nych za gro żeń. Wie le de cy zji zo sta ło pod ję tych
w wy ni ku roz wią zy wa nia pro ble mów zwią za nych z bez pie czeń -
stwem i kom for tem pra cy, któ re zgła sza ne są przez za ło gę za kła -
du. Pra cow ni cy ak tyw nie uczest ni czą w opra cowy wa niu oce ny
ry zy ka za wo do we go i do sto so wywa niu sta no wisk pra cy do pre -
dys po zy cji i cech psy cho fi zycz nych pra cu ją cych na nich osób.

Troska o pracownika
podstawą sukcesu firmy

W na szym za kła dzie o pro ble -
mach pra cow ni czych zgła sza -
nych prze ło żo nym roz ma wia my
na co dzien nych na ra dach ca łe go
per so ne lu tech nicz ne go i in spek -
to ra bhp. 
Pra cow ni cy ma ją bli ski kon takt
z ka drą kie row ni czą. Wspól nie
z in spek to rem bhp po dej mu ją
de cy zje przy opra co wy wa niu
oce ny ry zy ka za wo do we go oraz
do sto sowy wa niu wa run ków pra -
cy do psy cho fi zycz nych wła ści -
wo ści da ne go pra cow ni ka. Pra -
cow ni cy są na bie żą co in for mo -
wa ni o zmie nia ją cych się prze pi -
sach. Uwa żam, że sku tecz ne za -
rzą dza nie w przed się bior stwie
po le ga na umie jęt nym, wspól -
nym z za ło gą prze wi dy wa niu
pro ble mów i za po bie ga niu im.
Do brze jest, kie dy na ka żdym po -
zio mie w fir mie pra cow nik czu je
się po trzeb ny, sza no wa ny, od po -
wie dzial ny za wy ko ny wa ną pra cę
i zgod nie za ro bio ny mi pie niędz -
mi wra ca szczę śli wy do do mu. 
Kon tak ty z in spek cją pra cy oce -
nia my ja ko po ucza ją ce i po trzeb -
ne. W wy ni ku zwró ce nia uwa gi
in spek to ra na trans port we -
wnątrz za kła do wy, wóz ki z dzia ni -
ną, któ re by ły pcha ne ręcz nie,
suk ce syw nie za stę pu je my wóz -
ka mi jez dnio wy mi o na pę dzie
elek trycz nym. Obec nie w za kła -
dzie ma my 4 ta kie wóz ki. 

Wal de mar Bi liń ski
Właściciel

Zakład Włókienniczy Biliński Spółka jawna
w Konstantynowie Łódzkim

Za kład zaj mu je się usłu go wym pra niem, bie le niem,
bar wie niem i su chą ob rób ką wy koń cze nio wą dzia -
nin i tka nin. Głów ny mi czyn ni ka mi za gro że nia są ha -
łas, pył ba weł nia ny, kwas octo wy, ru cho me czę ści
ma szyn. Za kład miesz czą cy się pier wot nie w bu dyn -
kach po zli kwi do wa nej tkal ni Re na -Kord w Ło dzi zo -
stał w 2008 ro ku prze nie sio ny do Kon stan ty no wa
Łódz kie go. Za ku pio ne obiek ty prze szły ge ne ral ny re -
mont, w ha lach pro duk cyj nych za in sta lo wa no sys -
tem wen ty la cji wy cią go wej i na wie wo wej, uło żo no
no wą po sadz kę w tym speł nia ją cą pod wy ższo ne
stan dar dy po sadz kę ży wicz ną po mię dzy ma szy na mi.
Jed no cze śnie zbu do wa no no wo cze sne la bo ra to rium
bar wiar skie wy po sa żo ne m.in. w spek tro fo to metr
i ro bo ta do au to ma tycz ne go przy go to wy wa nia ką -
pie li bar wiar skich. Przed się bior stwo dys po nu je 40

apa ra ta mi bar wiar ski mi oraz ma szy na mi umo żli wia -
ją cy mi su sze nie, sta bi li za cję wy mia rów, wy kur cza -
nie, dra pa nie i strzy że nie po wierzch ni tka nin. Więk -
szość z nich zo sta ła za ku pio na w la tach 2006-2008.
Park ma szy no wy za pew nia wy so kie stan dar dy bez -
pie czeń stwa pra cy. Po mia ry czyn ni ków szko dli wych
dla zdro wia wy ka za ły war to ści po ni żej 0,5 nor my hi -
gie nicz nej. Wdro żo no roz wią za nia ogra ni cza ją ce
ręcz ne prze miesz cza nie cię ża rów.
W la bo ra to rium i w po miesz cze niach pro duk cyj nych
za in sta lo wa no kli ma ty za cję, któ ra za pew ni ła kom for -
to we wa run ki pra cy. Pra co daw ca po sia da cer ty fi kat
za rzą dza nia ja ko ścią ISO 9001:2001. Obec nie w za -
kła dzie wdra ża ny jest sys tem za rzą dza nia bhp.
W la tach 2006-2008 w za kła dzie nie od no to wa no
wy pad ków przy pra cy.
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Zakłady średnie


